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PROTOKÓŁ NR XXIII/2020 
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 30 lipca 2020 roku (czwartek) 
godz. 1300 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 
 

 
1. Otwarcie XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień  

30 lipca 2020 roku godz. 13
00

 XXIII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-

2023. Przewodnicząca otworzyła obrady. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 
1. Kazimiera Gotkowicz – Wicestarosta  

2. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

3. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

4. Artur Sterna – Członek Zarządu 

 

Ponadto obecni byli: 
1. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu 

2. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po stwierdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 21 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior  

3. Sławomir Bruś 
4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 

18. Michał Terka (dołączył w dalszej części posiedzenia) 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga  

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 
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2. Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Wystąpienia przybyłych gości. 

4. Wystąpienia radnych. 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od XX do XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych 

przez powiat, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych, 

mających siedzibę na obszarze Powiatu prowadzonych przez inne organy 

prowadzące. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Sieradzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Klonowa 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi powiatowej  

w miejscowości Klonowa poprzez wykonanie chodnika”. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 Członek Zarządu Tomasz Baliński zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Złoczew zadania publicznego w zakresie 

zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1705E Złoczew – Łagiewniki.  

 

 Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Grzegorz Wardęga 

zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia 

terminu do załatwienia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Sieradzu. Skarga wpłynęła  w dniu 29.07.2020 stąd powyższy projekt uchwały.  

 

Głosowanie wniosku: 

Wprowadzenie do porządku projektu uchwały sprawie powierzenia Gminie Złoczew zadania 

publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1705E Złoczew – 

Łagiewniki. 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów).  

− NIEOBENY (2 radnych) 

Mariusz Bądzior, Michał Terka  

Wniosek został przyjęty.  
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Głosowanie wniosku: 

Wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia 

skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. 

− ZA (19 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (2 głosy).  

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk 

− NIEOBENY (2 radnych) 

Mariusz Bądzior. Michał Terka  

Wniosek został przyjęty.  

 

Proponowany porządek o po zmianach: 

1. Otwarcie XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Wystąpienia przybyłych gości. 

4. Wystąpienia radnych. 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od XX do XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych 

przez powiat, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych, 

mających siedzibę na obszarze Powiatu prowadzonych przez inne organy 

prowadzące. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Sieradzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Klonowa 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi powiatowej  

w miejscowości Klonowa poprzez wykonanie chodnika”. 

11. Podjęcie uchwały sprawie powierzenia Gminie Złoczew zadania publicznego w 

zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1705E Złoczew – 

Łagiewniki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 

działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Głosowanie porządku po zmianach: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 
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Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad 

Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów).  

− NIEOBENY (2 radnych) 

Mariusz Bądzior. Michał Terka  

Porządek został przyjęty. 

 

3. Wystąpienia przybyłych gości 
Nikt z mieszkańców nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

 

 Wicestarosta Kazimiera Gotkowicz, Przewodnicząca Rady Powiatu Olga Kołoszczyk, 

Członek Zarządu Tomasz Baliński w imieniu Rady oraz Zarządu w związku z przejściem na 

emeryturę złożyli na ręce Dyrektor Biura Wystaw Artystycznych Pani Małgorzacie Szymlet 

Piotrowskiej kwiaty i serdeczne podziękowania za długoletnią pracę.  

 

4. Wystąpienia radnych. 
 Radny Maciej Sulgan poruszył temat Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego 

w Sieradzu. Przedstawił sytuację dziecka z zespołem downa, które uczestniczyło w zajęciach 

wczesnego wspomagania rozwoju w SOSW, któremu skończyło się orzeczenie. Dziecko 

otrzymało nowe orzeczenie i skierowanie nie do SOSW a do Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznej w Sieradzu. Zdaniem radnego rodzice oraz nauczyciele ze SOSW będący na 

sesji rok temu mieli rację, że wszystkie rozpoczęte działania zmierzają niechybnie do 

powolnego wygaszania placówki, bądź jej likwidacji. Radny zastanawia się czy sprawa ma 

drugie dno, ponieważ nie wiadomo czemu służy cały ten konflikt. Radny otrzymał 

informację, że pani dyrektor od momentu uzyskania powierzenia obowiązków dyrektora, 

czyli od pierwszego bądź drugiego lipca przebywała na zwolnieniu lekarskim, obecnie 

przebywa na urlopie a ponadto podobno złożyła rezygnację z funkcji dyrektora.  Radny chce 

uzyskać informację, dlaczego dzieci kierowane są na wwr. do Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznej zamiast do SOSW. Ponadto radny oczekuje informacji czy pani dyrektor 

faktycznie złożyła rezygnację z funkcji dyrektora.  

 Wicestarosta Kazimiera Gotkowicz wyjaśniła, że nie wpłynęła rezygnacja pani 

dyrektor z funkcji dyrektora w SOSW. Odnosząc się do zwolnienia bądź urlopu wyjaśniła, że 

każdy ma do tego takie samo prawo. Dyrektorzy jednostek oświatowych są proszeni  

o wybieranie większości urlopu podczas wakacji bądź ferii. Zajęcia wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka będą uruchomione w Poradni Psychologiczno Pedagogicznej, pozwala na to 

odpowiednio przygotowana kadra psychologów, pedagogów, logopedów. Natomiast Zarząd 

postara się zadbać o nauczycieli, którzy tracą pracę żeby znaleźli pracę w innej jednostce tego 

samego organu. Zarząd po przeanalizowaniu arkusza wystąpił do dyrekcji I Liceum 

Ogólnokształcącego im. K. Jagiellończyka z prośbą o możliwość zatrudnienia nauczycieli 

posiadających odpowiednie kwalifikacje, jest to pedagog szkolny, matematyk, nauczyciel 

wychowania fizycznego. Odnosząc się do wczesnego wspomagania Pani Wicestarosta 

stwierdziła, że poradnie w Polsce prowadzą takie zajęcia, przykładem jest poradnia  

w Wieluniu. Dotychczasowe orzeczenia i zajęcia realizowane w SOSW będą kontynuowane 

w placówce, natomiast nowe orzeczenia będą kierowane do Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznej.  

 Radny Maciej Sulgan odnosząc się do wypowiedzi pani Wicestarosty stwierdził, że to 

miło, iż organ prowadzący dba o nauczycieli i wystąpiono do dyrekcji I Liceum 

Ogólnokształcącego o zatrudnienie, jednak radny wraca do tego, co było rok temu. 

Mianowicie padały zapewnienia, że zabieranie godzin i zajęć wczesnego wspomagania  
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rozwoju nie będzie miało wpływu na organizację Specjalnego Ośrodka Szkolo 

Wychowawczego, a jednak ma to wpływ. Skoro w Ośrodku byli świetnie przygotowani 

pedagodzy to zabieranie godzin i przenoszenie dzieci do Poradni jest zdaniem radnego bardzo 

dziwne, niezrozumiałe i doprowadzi to do wygaszenia SOSW.  

 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  
w okresie od XX do XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 Wicestarosta Kazimiera Gotkowicz przedstawia informację Starosty Sieradzkiego  

o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego w okresie od XX do XXIII sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego. „Pani Przewodnicząca. Wysoka Rado. Szanowni Goście. 

Przedstawiam informację o najważniejszych działaniach i inicjatywach Zarządu 

Powiatu Sieradzkiego, obejmującą w części I okres od XX sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

tj. od 29 kwietnia br. oraz w części II od XXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego tj. od 16 

czerwca 2020 roku w zakresie zmian w budżecie oraz sytuacji epidemicznej. 

CZĘŚĆ I.  

 W omawianym okresie Zarząd Powiatu odbył łącznie 12 posiedzeń, na których 

omówił bieżące zadania Starostwa, podjął 40 uchwał oraz wiele decyzji. 

W zakresie oświaty, kultury i sportu:  

 Rozliczono wniosek dotyczący programu na zakup pomocy dydaktycznych  

w ramach Rządowego programu „Aktywna Tablica 2019”. Wydano 8 skierowań do 

kształcenia specjalnego. W ramach współpracy z Warckim Centrum Psychiatrycznym 

wchodzącym w skład Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu opracowano grafik dyżurów 

pedagogów i psychologów świadczących bezpłatną pomoc w ramach konsultacji 

telefonicznych dla uczniów, ich rodziców i opiekunów w związku z COVID-19. Zebrano ze 

szkół i placówek oświatowo – wychowawczych wnioski o przyznanie nauczycielom nagród 

Ministra Edukacji Narodowej: 4 wnioski i Łódzkiego Kuratora Oświaty: 12 wniosków. 

Dokonano szczegółowej analizy projektów arkuszy organizacyjnych szkół i placówek 

oświatowych na rok szkolny 2020/2021. Przygotowano i wysłano wniosek o udzielenie 

dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe, dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Podpisano 

umowę o powierzenie grantu pn. ,,Zdalna szkoła-wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 

w systemie kształcenia zdalnego’’ w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020 i zakupiono 57 laptopów dla szkół. Dokonano aktualizacji wpisów do rejestru 

instytucji kultury, prowadzonego przez powiat. Wydano 2 odpisy pełne z rejestru instytucji 

kultury prowadzonego przez powiat sieradzki. Podjęto prace w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Władysława Broniewskiego  

w Sieradzu oraz kandydata na stanowisko dyrektora Biura Wystaw Artystycznych  

w Sieradzu. Uruchomiono środki na realizację zadań przez Sieradzki Szkolny Związek 

Sportowy w Sieradzu w wysokości 18 tys. zł. Nadzorowano całość spraw związanych  

z prowadzeniem Rejestru Stowarzyszeń Kultury Fizycznej. Nadzorowano sprawy związane  

z prowadzeniem punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego. W okresie od kwietnia do czerwca 2020 roku w punktach udzielono  

30 porad.  

W zakresie architektury i budownictwa: 

 W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 264 decyzje administracyjne  

w sprawach określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 215 decyzji pozwolenia na 

budowę. Przyjęto 346 zgłoszeń robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę. 

Wydano 126 postanowień. Przeprowadzono weryfikację 100 projektów budowlanych. 

Zarejestrowano i wydano 273 dzienniki budowy. 



6 

 

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska: 

 Zrealizowano następujące zadania. W ramach nadzoru nad gospodarką leśną  

w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa przeprowadzono 75 kontroli 

terenowych. W ich wyniku wszczęto 60 postępowań administracyjnych w sprawie wydania 

decyzji nakazujących wykonanie określonych zabiegów pielęgnacyjnych. Wydano 31 decyzji 

nakazujących wykonanie prac pielęgnacyjnych. Dokonano pomiaru i wycechowania drewna 

pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa, w ilości 122 m
3
. 

Właścicielom lasów wydano 11 świadectw legalności pozyskania drewna. Wydano 366 

zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem zbycia są objęte uproszczonym 

planem urządzenia lasu. W związku z rozbieżnościami w drzewostanach leśnych 

niestanowiących własności Skarbu Państwa między stanem na gruncie a zapisami 

taksacyjnymi zawartymi  w uproszczonych planach urządzenia lasu skierowano do firmy 

TAXUS UL w Warszawie, wykonawcy planów, 5 wystąpień o ponowne przeprowadzenie 

oględzin drzewostanów i dostosowanie dokumentacji urządzeniowej do stanu rzeczywistego 

występującego na gruncie. W wyniku złożonych wniosków o wydanie zezwoleń na usunięcie 

drzew z gruntów stanowiących własność Gmin, przeprowadzono 14 oględzin w terenie  

i wydano 8 decyzji zezwalających na usunięcie drzew. Wydano postanowienie o odmowie 

wszczęcia postępowania w sprawie udzielenia zezwolenia na odłowienie wraz  

z uśmierceniem norki amerykańskiej na terenie rezerwatu przyrody Jeziorsko. Wydano  

2 decyzje zmieniające plan monitorowania wielkości emisji dla instalacji do produkcji 

wyrobów ceramicznych oraz 1 decyzję na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza. 

Wydano 145 kart wędkarskich oraz zarejestrowano 5 jednostek sprzętu pływającego do 

amatorskiego połowu ryb. Trwają prace przygotowawcze do wdrożenia nowego sytemu do 

rejestracji jachtów i jednostek pływających używanych do połowu ryb i celów rekreacyjnych. 

System REJA24 zostanie uruchomiony od 1 sierpnia 2020 r. Zaopiniowano 10 wniosków 

spółek wodnych działających na terenie powiatu w sprawie przyznania pomocy finansowej  

z budżetu państwa na konserwację urządzeń melioracyjnych.  

W zakresie geologii: 

 W okresie międzysesyjnym wydano 25 decyzji w sprawie zatwierdzenia projekt 

robót geologicznych dla ujęcia wód podziemnych, 1 decyzję w sprawie zatwierdzenia projekt 

robót geologicznych dla złoża kruszywa naturalnego, 8 decyzji w sprawie zatwierdzenia 

dokumentacji hydrogeologicznej dla ujęć wód podziemnych, 2 decyzje w sprawie 

zatwierdzenia dodatków do dokumentacji geologicznej dla złóż kruszywa naturalnego,  

1 decyzję w sprawie zmiany koncesji na wydobywanie kopaliny, 1 postanowienie  

o zawieszeniu postępowania w sprawie zatwierdzenia projekt robót geologicznych dla ujęcia 

wód podziemnych. Ponadto sporządzono 6 zawiadomień o wszczęciu postępowania,  

2 wezwania dotyczące poprawy lub uzupełnienia projektów i dokumentacji. Wystosowano 

pismo do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Błaszkach w sprawie ustalenia 

możliwości wykonania, ewentualnych warunków korzystania z projektowanego ujęcia wód 

podziemnych, którego lokalizacja może może mieć wpływ na ujęcie wodociągowe. 

Wystosowano odpowiedź na: pismo Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach 

dotyczące złóż, udzielonych koncesji; odpowiedź na pismo firmy Górnicze Biuro Projektów 

PANGAZ Sp. z o.o. wraz z naniesieniem na mapach miejsc, gdzie wydano koncesje na 

poszukiwanie i eksploatację złóż, w związku z budową gazociągu wysokiego ciśnienia relacji 

Sieradz – Piotrków Trybunalski. Udzielono odpowiedzi na na pismo Państwowego Instytutu 

Geologicznego dotyczące niedopełnienia obowiązku złożenia zestawienia zmian zasobów Z-2 

przez jednego z przedsiębiorców. Przeprowadzono również 1 rozprawę administracyjną  

w sprawie ustalenia możliwości wykonania i warunków późniejszego korzystania 

z projektowanego ujęcia wód podziemnych w sytuacji kiedy w najbliższym sąsiedztwie 

istnieją ujęcia wód podziemnych posiadające pozwolenia wodnoprawne. 
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W zakresie geodezji, kartografii, katastru i gospodarki nieruchomościami: 

 Przygotowano 230 informacji dotyczących wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 

wydano 16 decyzji wyrażających zgodę na wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. 

Uzgodniono 225 decyzji o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. 

Przygotowano, przeprowadzono i wyłoniono wykonawcę w postępowaniach dotyczących: 

modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obrębu Strumiany, gm. Burzenin, 

modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obrębu Sambórz  gm. Burzenin, pomiaru 

kontrolnego rowu położonego w Godynicach  gm. Brąszewice. Przygotowano postępowanie 

w celu wyłonienia wykonawcy pomiaru kontrolnego dróg gminnych na granicy obrębów 

Tyczyn Kolonia gm. Burzenin i Bobrowniki gm. Sieradz. Odebrano prace geodezyjne 

polegające na opracowaniu projektu modernizacji szczegółowej osnowy wysokościowej  

3 klasy na obszarze powiatu sieradzkiego. Sporządzono harmonogram realizacji prac 

dotyczących wdrożenia układu wysokościowego (PL-EVRF2007-NH) na terenie powiatu 

sieradzkiego. Rozpatrzono 1 sprawę dotyczącą aktualizacji gleboznawczej klasyfikacji 

gruntów. Wprowadzono do rejestru cen i wartości nieruchomości dane z 305 aktów 

notarialnych. Wprowadzono 1595 zmian w ewidencji gruntów i budynków na podstawie 

wpływających dokumentów, wydano 1632 wypisy z rejestru ewidencji gruntów i budynków, 

wykonano 130 wyrysów, załatwiono 291 spraw i wydano 20 decyzji wynikających z nadzoru 

nad ewidencją gruntów i budynków. 

W zakresie komunikacji i transportu: 

 W referacie praw jazdy Wydziału Komunikacji i Transportu w okresie 

sprawozdawczym wydano 587 praw jazdy. W referacie rejestracji pojazdów dla osób  

rejestrujących i wyrejestrowujących pojazdy w okresie sprawozdawczym wydano 7.734 

decyzje. W powiecie sieradzkim na dzień 21 lipca br. zarejestrowanych jest 150.664 

pojazdów. Przeprowadzono 6 kontroli ośrodków szkolenia kierowców oraz   4 kontrole stacji 

kontroli pojazdów. Ponadto dokonano 6 kontroli infrastruktury do szkolenia kierowców 

ośrodków spoza powiatu sieradzkiego. Wydano 1 zezwolenie na wykonywanie zawodu 

przewoźnika drogowego w krajowym transporcie drogowym osób i 2 wypisy oraz 2 

zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w krajowym transporcie 

rzeczy i 2 wypisy. W związku ze stanem epidemii zawieszono w miesiącu kwietniu i maju 

kontrole zarówno w ośrodkach szkolenia kierowców jak też stacji kontroli pojazdów. Wydano 

57 decyzji zmiany rozkładów jazdy do wydanych zezwoleń na przewóz osób dla PKS 

Sieradz. Wydano 6 zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 70 wypisów. 

W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami: 

 Przygotowano, przeprowadzono i udzielono zamówienia na wykonanie audytów 

energetycznych oraz programów funkcjonalno – użytkowych w związku z realizacją zadań  

z zakresu racjonalizacji zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej 

tj:"Termomodernizacji budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Warcie wraz  

z montażem odnawialnych źródeł ciepła i energii elektrycznej", "Termomodernizacji budynku 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Błaszkach wraz z montażem odnawialnych źródeł 

ciepła i energii elektrycznej". Współpracowano z Domem Pomocy Społecznej w Biskupicach 

w zakresie umowy o dofinansowanie robót budowlanych „Remont łazienek, pokoi  

i komunikacji w ramach podniesienia standardów w Pawilonie A DPS w Biskupicach w celu 

dostosowania ich do potrzeb osób niepełnosprawnych”, oraz zabezpieczeniu stropów  

w budynku poprzez wzmocnienie belek stropowych. Przygotowano, przeprowadzono  

i udzielono zamówienia na „Wykonanie ogrodzenia części budynku Pałacu w Męckiej Woli 

oraz naprawę fragmentu dachu na budynku stołówki uszkodzonego przez drzewo”. 

Przygotowano, przeprowadzono i udzielono zamówienia na „Wykonanie naprawy pokrycia 

dachowego papą termozgrzewalną oraz posmarowanie dachu lepikiem asfaltowym na zimno 

na budynku Skarbu Państwa zlokalizowanym przy ul. P.O.W. 116/118, w Sieradzu”. 
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Przygotowano, przeprowadzono i udzielono zamówienia na „Remont schodów zewnętrznych 

przy wejściu głównym do budynku „C” Starostwa Powiatowego w Sieradzu”. Zlecono 

wymianę wodomierzy w lokalach mieszkalnych w Męckiej Woli. Przeprowadzono roczną 

kontrolę obiektów budowlanych zarządzanych przez Powiat Sieradzki oraz Skarb Państwa. 

Dokonano odbioru robót budowlanych inwestycji pn:"Naprawa i uszczelnienie parapetów 

zewnętrznych ściana wschodnia (wnęki) etap II". Przygotowano, przeprowadzono  

i udzielono zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego na: "Modernizację 

ewidencji gruntów i budynków dla obrębu Sambórz, gmina Burzenin, powiat sieradzki, 

województwo łódzkie", "Remont dróg wewnętrznych nieruchomości Skarbu Państwa w 

Sieradzu, przy ulicy Warneńczyka 1 – Etap II", „Udzielenie kredytu długoterminowego w 

roku 2020”. Przygotowano i przeprowadzono dwa postępowania przetargowe pn:"Prace 

geodezyjno kartograficzne – pomiar kontrolny Godynice, gmina Brąszewice" w trybie 

przetargu nieograniczonego, na które nie zostały złożone żadne oferty. Zamówienia 

publicznego udzielono w trybie zamówienia z wolnej ręki, po przeprowadzeniu negocjacji. 

Przygotowano i przeprowadzono dwa postępowania przetargowe pn: „Prace geodezyjno 

kartograficzne – pomiar kontrolny dróg gminnych”. Współpracowano przy opracowaniu i 

przeprowadzeniu postępowania przetargowego " Remont budynku BWA – Wykonanie 

izolacji poziomej i pionowej fundamentów ścian zewnętrznych" prowadzonego przez Biuro 

Wystaw Artystycznych w Sieradzu. 

W zakresie organizacyjnym, promocji powiatu i współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

 Realizowano zadania wynikające z ustawy o cmentarzach i chowaniu zamarłych,  

w zakresie sprowadzania zwłok obywateli polskich z zagranicy. Realizowano zadnia z 

zakresu uzgadniania przebiegu tras pielgrzymek przez teren powiatu sieradzkiego. Dokonano 

analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane osoby. Zorganizowano 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przy współudziale dyrekcji 

Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu, dyrekcji Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu oraz 

Prezydenta Miasta Sieradza w związku pojawieniem się ogniska koronawirusa w Szpitalu 

Wojewódzkim im. Prymasa Kard. Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu. Pracownicy 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco realizują zadania związane  

z obsługą infolinii służącej do rejestracji osób chcących wykonać wymaz na obecność 

COVID-19. W związku z pandemią koronawirusa dokonano zakupów środków ochronnych i 

płynów dezynfekujących na potrzeby pracowników Starostwa Powiatowego, przekazano do 

Domów Pomocy Społecznej w Sieradzu i Biskupicach niezbędne wyposażenie ochronne. 

Podpisano umowę z Wojewodą Łódzkim dotyczącą zwrotu środków finansowych 

poniesionych w związku z prowadzeniem miejsca kwarantanny zbiorowej. Przeprowadzono 

przetarg mający na celu zbycie pojazdu służbowego maki VW Passat. Trwają przygotowania 

do budowy pomnika upamiętniającego 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej oraz do organizacji 

obchodów z okazji Święta Wojska Polskiego w dniu 15 sierpnia. W toku są przygotowania do 

wydania numeru kwartalnika "Na Sieradzkich Szlakach" poświęconego 20 - leciu istnienia 

Powiatu Sieradzkiego. 

W zakresie drogownictwa: 

 Przeprowadzono procedurę przetargową i wyłoniono wykonawcę robót na zadanie: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1704E Burzenin - Szynkielów”. Zadanie realizowane 

będzie w ramach środków z Funduszu Dróg Samorządowych przy współpracy Gminy 

Burzenin w wysokości 761.500,- złotych Trwają prace przetargowe związane z wykonaniem 

wykonawcy robót na zadaniu: Remont mostu  w m. Chojne. Zadanie realizowane będzie  

w ramach środków rezerwy subwencji ogólnej. Rozpoczęto remont chodnika w m. Cielce. 

Zadanie realizowane jest przy współpracy Gminy Warta. Przeprowadzono procedurę 

przetargową i wyłoniono wykonawcę robót na zadaniu: Remont chodnika w ulicy Kościuszki 

w Warcie.  Zadanie realizowane jest przy współpracy Gminy Warta. Wykonano oznakowanie 
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poziome dróg powiatowych w ilości 6.352,m
2
 .Wykonano remont odcinka chodnika w ulicy 

Żwirki i Wigury w Sieradzu. Zadanie zrealizowano siłami własnymi Powiatowego Zarządu 

Dróg. Wykonano remonty cząstkowe dróg masą na zimno na drogach w gminie: miasto 

Sieradz, Warta, Błaszki, Brąszewice, Klonowa, Goszczanów. Wykonano remonty cząstkowe 

dróg masą na gorąco na drogach: Ruda-Włyń, Równa-Chudoba, m. Stolec. Wykonano 

remonty cząstkowe dróg emulsją i grysami na drogach gmin: Goszczanów, Warta, Brzeźnio, 

Klonowa, Złoczew, Burzenin, Wróblew, Błaszki, Sieradz. Wykonano ścinkę zawyżonych 

poboczy ścinarką na drogach: Niedoń-Gruszczyce, Chwalęcice-Waliszewice, Kaszew-

Ziemięcin,  Godynice-Klonowa. Wykonano naprawę mostu w miejscowości Lary gm. 

Klonowa. Wykonano renowację rowów na drogach w m. Klonowa. Wykonano wycinkę 

zakrzaczeń na drogach: ul. Piłsudskiego, Leszka Czarnego w mieście Sieradz, w Czartkach 

gm. Sieradz, Drzązna gm. Wróblew, Krąków, Warta-Głaniszew gm. Warta. Wymieniono, 

uzupełniono i naprawiono 128 szt. znaków pionowych. 

W zakresie polityki społecznej: 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu realizuje zadania dotyczące 

funkcjonowania systemu pieczy zastępczej. Ogółem funkcjonuje 111 rodzin zastępczych,  

w których przebywa łącznie 153 dzieci. W Rodzinnym Domu Dziecka przebywa pięcioro 

wychowanków. Wydano 156 decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących 

mieszkańców domów pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat Sieradzki, w tym 13 

decyzji dotyczących umieszczenia w domach pomocy nowych mieszkańców. W omawianym 

okresie wydano także 112 decyzji w sprawach związanych z korzystaniem z usług 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Rożdżałach (w tym 5 kierujących).  

W postępowaniach dotyczących usług świadczonych przez Dzienny Dom „Senior+” w 

Sieradzu wydano 15 decyzji administracyjnych, w tym 12 kierujących do tej jednostki 

wsparcia dziennego. PCPR realizowało zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych finansowane ze środków PFRON. Zainteresowanym przyznawano 

świadczenia na dofinansowanie do: turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier 

technicznych, likwidacji barier w  komunikowaniu się, przedmiotów ortopedycznych  

i środków pomocniczych. Do końca maja realizowany był projekt partnerski „Centrum Usług 

Społecznych w Powiecie Sieradzkim”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. 

Poczynając od stycznia 2018 r. wsparciem zostało objętych 460 uczestników: osób 

niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami. Sukcesem zakończyły się starania 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu i partnerów lokalnych o pozyskanie 

środków ze źródeł zewnętrznych na realizację nowatorskich działań na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami i wychowanków pieczy zastępczej. W ich efekcie 1 czerwca br. 

rozpoczęto realizację projektu „Centrum Dla Rodziny w Powiecie Sieradzkim” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Funkcję 

Lidera projektu pełni Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. Partnerami projektu 

są: Gmina Błaszki: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Błaszkach, Gmina Brzeźnio: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego 

Oddział w Sieradzu. Całkowita wartość projektu wynosi 4 347 370,- zł, w tym wkład własny 

w kwocie 652 182,- zł.  

W zakresie sytuacji na rynku pracy: 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy w Sieradzu na dzień 

15.07.2020 r. wyniosła 3137 osób, w tym 1574 kobiety. Stopa bezrobocia wg danych na dzień 

31.05.2020 r. wynosiła 5,9 % w powiecie, w województwie 6,0 %, w kraju 6,0 %. W okresie 

międzysesyjnym w Urzędzie Pracy w Sieradzu: zarejestrowano łącznie 852 osoby bezrobotne, 

wyrejestrowano ogółem 545 osób bezrobotnych w tym 435 osób z powodu podjęcia pracy. 

Pracodawcy złożyli 263 oferty na 817 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 
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Z rejestrów wyłączono 198 osób bezrobotnych z tytułu: prac interwencyjnych, bonu na 

zasiedlenie, staży, szkolenia, jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz robót publicznych. Podpisano 

15 umów w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na łączną kwotę 142 458,- 

zł. Urząd złożył 3 wnioski o przyznanie środków rezerwy Funduszu Pracy na finansowanie 

realizacji działań wprowadzanych ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, nałożonych na 

Powiatowy Urząd Pracy. W dniu 30 kwietnia, 18 czerwca i 29 czerwca otrzymał decyzje 

finansowe wydane przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dot. przyznania tych 

środków. Podpisano aneks do Umowy w ramach projektu współfinansowanego z EFS pn. 

„Aktywizacja osób   po 29. roku życia pozostających bez pracy w powiecie sieradzkim (V)”. 

Zmiany wynikały ze zwiększenia wartości projektu. W związku z wprowadzeniem do ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych 2 nowych zadań nałożonych na Powiatowy Urząd Pracy, tj: nisko 

oprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla organizacji pozarządowych oraz 

dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz składek na ubezpieczenia 

społeczne dla kościelnej osoby prawnej działającej na podstawie przepisów o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i 

wyznania, oraz jej jednostce organizacyjnej. W dniu 24 czerwca 2020 r. tut. Urząd rozpoczął 

ich realizację. 

 CZEŚĆ II.  

 Wysoka Rado.W okresie od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego budżet Powiatu 

Sieradzkiego na 2020 rok uległ zwiększeniu o kwotę 20.015.068,48 zł i po stronie dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 165.788.187,02 zł. W okresie od XXII sesji 

Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 2 uchwały w sprawie zmian  

w budżecie na 2020 rok wynikających ze zmian dotacji państwa na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej oraz zadania własne powiatu w łącznej kwocie 442.037,00 zł. 

Przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 2020 rok 

polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 3.518.233,23 zł, zwiększenia wydatków o 

kwotę 3.518.233,23 zł i zwiększenia przychodów o kwotę 79.950,61 zł oraz dostosowaniu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej do planowanych zmian w budżecie. Szczegóły 

planowanych zmian dochodów i wydatków zostały przedstawione w projekcie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie. 

 Realizacja uchwał XXII Sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco: stosownie 

do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętych uchwał przez Radę Powiatu w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok z dnia 16 

czerwca 2020 roku, Zarząd Powiatu podjął 1 uchwałę w sprawie wykonania uchwały Rady 

Powiatu, w których ustalono szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na 

paragrafy i poszczególne jednostki. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu zostali 

poinformowani o wprowadzonych zmianach w budżecie powiatu wynikających z uchwały 

Rady Powiatu w celu wprowadzenia stosownych zmian w planach finansowych. Uchwała 

Rady Powiatu dotycząca wprowadzenia zmian w budżecie na 2020 rok oraz uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego, na lata 2020 - 2036 zostały 

przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Sieradzu zgodnie  

z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym. 
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Szanowni Radni. W omawianym okresie podstawą obsługi petenta w Starostwie 

Powiatowym w Sieradzu nadal pozostawał kontakt telefoniczny i mejlowy. W wydziałach, 

których praca opiera się na bezpośrednim kontakcie z interesantem, wymagane jest 

stosowanie zabezpieczeń w postaci maseczek ochronnych i dezynfekcji rąk. Petenci, którzy 

nie stosują się do przyjętych zasad, nie są obsługiwani.  

Według danych przekazanych przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Sieradzu, sytuacja epidemiologiczna w powiecie sieradzkim kształtuje się 

następująco (dane na dzień 29 lipca 2020 r.): 

• Liczba osób z potwierdzonym zakażeniem w ciągu ostatniej doby: 5 

• Liczba osób, które dotychczas zostały zakażone: 332 

• Liczba osób aktualnie chorych: 68 

• Liczba osób, które wyzdrowiały: 229 

• Liczba osób, które zmarły: 35 

• Liczba osób objętych kwarantanną: 96 

• Liczba osób objętych nadzorem epidemiologicznym: 112 

Od 14 czerwca działa infolinia, za pośrednictwem której można się zapisywać na 

pobranie wymazu i bezpłatne badania na obecność koronawirusa. Pobieranie wymazów 

odbywa się w punkcie pobraniowym przy Szpitalnym Oddziale Ratunkowym sieradzkiego 

szpitala. Infolinia ta jest wspólnym przedsięwzięciem Powiatu Sieradzkiego, Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego i służb sanitarno-epidemiologicznych.” 

Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Informacja została przyjęta bez uwag. 

 

O godz. 14.00 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk ogłosiła 10 minutowa przerwę w obradach. 

O godz. 14.10 wznowiono obrady. 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2020-2036 
 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXIII/182/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

 Uwag nie wnoszono. 

 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych  

22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga,  Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (2 głosy) 

Jacek Walczak, Konrad Wilczyński. 

− NIEOBENY (1 radny) 

Mariusz Bądzior. 

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXIII/182/2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.  
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 
 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXIII/183/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

 Uwag nie wnoszono. 

 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych  

22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga,  Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (2 głosy) 

Jacek Walczak, Konrad Wilczyński. 

− NIEOBENY (1 radny) 

Mariusz Bądzior. 

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXIII/183/2020 stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.  

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez 
powiat, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę 
na obszarze Powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące. 
 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXIII/184/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych prowadzonych przez powiat, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych  

i specjalnych, mających siedzibę na obszarze Powiatu prowadzonych przez inne organy 

prowadzące. 

  Uwag nie wnoszono. 

  Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych  

22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga,  Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (2 głosy) 

Jacek Walczak, Konrad Wilczyński. 

− NIEOBENY (1 radny) 

Mariusz Bądzior. 

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXIII/184/2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu/.  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sieradzki 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 
 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXIII/185/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Sieradzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

  Uwag nie wnoszono. 

  Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych  

22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

Grzegorz Wardęga,  Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBENY (1 radny) 

Mariusz Bądzior. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XXIII/185/2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu/.  

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Klonowa umowy 
dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości 
Klonowa poprzez wykonanie chodnika”. 
 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXIII/186/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie z Gminą Klonowa umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa 

drogi powiatowej w miejscowości Klonowa poprzez wykonanie chodnika”. 

  Uwag nie wnoszono. 

  Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych  

22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBENY (1 radny) 

Mariusz Bądzior. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XXIII/186/2020 stanowi załącznik nr 6 do protokołu/.  
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11. Podjęcie uchwały sprawie powierzenia Gminie Złoczew zadania publicznego  
w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1705E Złoczew – Łagiewniki. 
 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXIII/187/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie powierzenia 

Gminie Złoczew zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 

1705E Złoczew – Łagiewniki. 

  Uwag nie wnoszono. 

  Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych  

22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Konrad Wilczyński Grzegorz Wardęga, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Jacek Walczak 

− NIEOBENY (1 radny) 

Mariusz Bądzior. 

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXIII/187/2020 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.  

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 
działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. 
 Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXIII/187/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie 

przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Sieradzu. 

  Uwag nie wnoszono. 

  Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych  

22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (19 głosów) 

Tomasz Baliński, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 

Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, , 

Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski. 

− PRZECIW (2 głosy) 

Jacek Walczak, Maciej Sulgan 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Konrad Wilczyński 

− NIEOBENY (1 radny) 

Mariusz Bądzior. 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr XXIII/188/2020 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/.  
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13. Sprawy różne. 

Pani Kazimiera Gotkowicz Wicestarosta zaprosiła wszystkich na uroczystość 

obchodów 15 sierpnia tj. Dzień Wojska Polskiego oraz a uroczystość odsłonięcie pomnika 

100 lecie Bitwy Warszawskiej. 

 

 

14. Zamknięcie XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 14
40 

zamknęła obrady XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 
 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Sieradzkiego 

 
 

Olga Kołoszczyk 
 

 

Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

 

 

 
Załączniki: 

1. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od XX do XXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Uchwała nr XXIII/182/2020 Rady powiatu sieradzkiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu sieradzkiego na lata 2020 – 2036. 

3. Uchwała nr XXIII/183/2020 Rady powiatu sieradzkiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Sieradzkiego na 2020 rok. 

4. Uchwała nr XXIII/184/2020 Rady powiatu sieradzkiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych 

prowadzonych przez powiat, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych, 

mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

5. Uchwała nr XXIII/185/2020 Rady powiatu sieradzkiego w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Sieradzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

6. Uchwała nr XXIII/186/2020 Rady powiatu sieradzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z Gminą Klonowa umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa drogi powiatowej  

w miejscowości Klonowa poprzez wykonanie chodnika”. 

7. Uchwała nr XXIII/187/2020 Rady powiatu sieradzkiego w sprawie powierzenia Gminie Złoczew 

zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1705E Złoczew – 

Łagiewniki. 

8. Uchwała nr XXIII/188/2020 Rady powiatu sieradzkiego w sprawie przedłużenia terminu do 

załatwienia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. 


